


MAPA 
KE SKUTEČNÉMU 
BOHATSTVÍ

1500337-Synergie-Mapa ke skutecnemu bohatstvi-BC.indd   11500337-Synergie-Mapa ke skutecnemu bohatstvi-BC.indd   1 26.04.17   16:3626.04.17   16:36



MAPA 
KE SKUTEČNÉMU 
BOHATSTVÍ

Roger James Hamilton

Každý  z  nás  m á  j inou cestu 
–  na jděte  tu  svou

1500337-Synergie-Mapa ke skutecnemu bohatstvi-BC.indd   31500337-Synergie-Mapa ke skutecnemu bohatstvi-BC.indd   3 26.04.17   16:3626.04.17   16:36



Mapa ke skutečnému bohatství 
Roger James Hamilton

Z anglického originálu The Millionaire Master Plan  
přeložila Lucie Koubek
Odpovědný redaktor Jan Čermák
Produkce AERACURA s.r.o.

Grafická úprava a sazba Art D, www.art-d.com
Elektronické formáty připravil KOSMAS, www.kosmas.cz
Vydalo nakladatelství Synergie Publishing SE
www.synergiepublishing.com

Vydání první

Copyright © 2014 by Roger James Hamilton
Translation Copyright © 2017 Synergie Publishing SE
This edition published by arrangement with Grand Central Publishing, New York, New 
York, USA. All rights reserved.

ISBN 978-80-7370-406-3 (váz.)
ISBN 978-80-7370-494-0 (e-kniha)

Věnováno Renate, Kathleen,  
Therese a Lukovi.  

Jste mé světlo.

Jaký je váš génius?
Každý máme přirozeného génia a přirozenou cestu k bohatství.  
Chcete-li obdržet přístup, který vám umožní udělat si Test génia a Spektra 
bohatství, řiďte se prosím pokyny zde: www.mapabohatstvi.cz/mbtest

ISBN 978-80-257-2142-1 (váz.)
ISBN 978-80-257-2185-8 (e-kniha)
ISBN 978-80-257-2142-1 (váz.)
ISBN 978-80-257-2185-8 (e-kniha)

ISBN 978-80-7370-406-3 (brož.)
ISBN 978-80-7370-494-0 (e-kniha)



Obsah

PŘEDMLUVA: PŘEDMLUVA K ČESKÉMU VYDÁNÍ   ........................ 7

ÚVOD: POZDRAVY Z BALI ................................................... 9

VÝZVA K AKCI: Udělejte si Test svého génia a spektra 

bohatství! 

Část I: VAŠE PŘIROZENÁ CESTA

KAPITOLA 1 – VÁŠ GÉNIUS  ................................................  21

VÝZVA K AKCI: Vytvořte si vizi budoucnosti a dráhu letu!

KAPITOLA 2 – MAJÁK BOHATSTVÍ  .......................................  39

VÝZVA K AKCI: Odbavení

Část II: ZÁKLADNÍ PÁSMO

KAPITOLA 3 –  Z INFRAČERVENÉ NA ČERVENOU: OD OBĚTI 
K PŘEŽÍVAJÍCÍMU  .........................................  59

VÝZVA K AKCI: Upravte si prostor tak, aby vyhovoval 

vašemu géniovi

KAPITOLA 4 –  Z ČERVENÉ NA ORANŽOVOU: Z PŘEŽÍVAJÍCÍHO 
PRACOVNÍKEM  ............................................. 97 

VÝZVA K AKCI: Pět kroků k dosažení přirozeného proudu

KAPITOLA 5 – Z ORANŽOVÉ NA ŽLUTOU: 
 Z PRACOVNÍKA SÓLISTOU ...............................131

VÝZVA K AKCI: DNA skvělé kampaně

1500337-Synergie-Mapa ke skutecnemu bohatstvi-BC.indd   51500337-Synergie-Mapa ke skutecnemu bohatstvi-BC.indd   5 26.04.17   16:3626.04.17   16:36



Část III: PODNIKATELSKÉ PÁSMO A CO JE ZA NÍM

KAPITOLA 6 –  ZE ŽLUTÉ NA ZELENOU: ZE SÓLISTY HRÁČEM 
V ORCHESTRU  .............................................  175

VÝZVA K AKCI: Jak zpřesnit rytmus podle typu 

vašeho génia

KAPITOLA 7 –  ZE ZELENÉ NA MODROU: Z HRÁČE V ORCHESTRU 
DIRIGENTEM  ...............................................  215

VÝZVA K AKCI: Tři otázky k ukotvení autority

KAPITOLA 8 – Z MODRÉ ÚROVNĚ DÁL: OD DIRIGENTA K LEGENDĚ  ....  247 

VÝZVA K AKCI: Osm otázek na každé ráno 

ZÁVĚR: MAJÁK  .............................................................  267

PODĚKOVÁNÍ  ...............................................................  269

1500337-Synergie-Mapa ke skutecnemu bohatstvi-BC.indd   61500337-Synergie-Mapa ke skutecnemu bohatstvi-BC.indd   6 26.04.17   16:3626.04.17   16:36



7

Předmluva

KDYŽ JSEM SE DOSTAL K MYŠLENKÁM Rogera Hamiltona před 
deseti lety na jedné z jeho prvních akcí v Londýně, netušil jsem, 
že mi to obrátí celý můj svět naruby.

Ani jako úspěšný, vzdělaný a zcestovalý manažerský poradce 
a spolumajitel londýnské konzultační firmy jsem se nad koncep-
tem bohatství příliš nezamýšlel. Spíše naopak, nezajímalo mě to. 
Taky jsem se neviděl jako podnikatel, co by objevoval a přinášel 
světu něco převratného. Jako expert nebo profesionál, co rozumí 
byznysu a má rád lidi, to ano, ale jako podnikatel ne.

Setkání s Rogerem a jeho filozofií a přístupem Dynamiky 
bohatství to všechno ze dne na den změnilo.

S Dynamikou bohatství se mi otevřel nevídaný svět možností. 
Objevil jsem úplně nový pohled na bohatství a podnikání, který mě 
okouzlil, inspiroval a osvobodil. Začal jsem konečně jasně chápat 
svůj přirozený talent, i to, jak jej uplatnit ve své práci. Najednou už 
nebylo nutné oddělovat to, co mě baví a co dělám přirozeně dobře, 
od způsobu, jak si vydělávám. Naopak, vyjasnilo se mi, jakou hod-
notu skutečně dokážu přinést svým partnerům a klientům, když 
jsem sám sebou.  Pochopil jsem, že každý, a to znamená i já, může 
rozvíjet své opravdové bohatství a být podnikatelem. Přirozeným 
způsobem. Smysluplně a s inspirací. A to bylo pro mě revoluční.

Pamatuji si, jak jsem poprvé letěl plný očekávání i s manžel-
kou Beou na Bali. Dynamika bohatství nás oba zaujala natolik, 
že jsme se jí téměř okamžitě rozhodli věnovat více a do hloubky 
přímo s Rogerem. Následovaly další cesty na Bali, další tréninky, 
mentoringy, úzká spolupráce s Rogerem, i nové projekty s mezi-
národním rozsahem.

Na globálním fóru Dynamiky bohatství a talentu jsem v prů-
běhu let s nadšením z první ruky sledoval, jak vznikají nové 
koncepty, postupy a nástroje, testoval, jak fungují v praxi se 

1500337-Synergie-Mapa ke skutecnemu bohatstvi-BC.indd   71500337-Synergie-Mapa ke skutecnemu bohatstvi-BC.indd   7 26.04.17   16:3626.04.17   16:36



8

stovkami podnikatelů, manažerů a členů jejich týmů, a taky 
koučů a konzultantů. V některých případech jsem měl příležitost 
se podílet i přímo na jejich tvorbě. Byl jsem například u toho, jak 
vznikalo Spektrum bohatství, i jaké nadšení se spojovalo s přípra-
vou a spuštěním testu Génia, dvou klíčových konceptů, na kterých 
je postavena tato knížka.

Jeden z našich projektů nás před mnoha lety podnikatelsky 
i srdcem zavál z Londýna na Slovensko a do Čech, kde jsme se 
o tento inovativní přístup a možnosti, které nabízí, rozhodli 
podělit s podnikateli a pokrokově naladěnými lidmi u nás. Tehdy 
jsme začínali v malém, s hrstkou nadšenců. Postupně jsme spolu 
s rostoucí komunitou partnerů oslovovali větší a větší skupinu 
příznivců Dynamiky  bohatství – otevřených a odhodlaných pra-
covat, podnikat a prosperovat v souladu se svým talentem, vášní 
a posláním.

I proto mám nesmírnou radost, že se Rogerova kniha Mapa 

ke skutečnému bohatství dostává i k českému a slovenskému čtenáři.
To, co držíte v rukou, je více než jen knížka, na jakou jste 

běžně zvyklí. Je to brána do fascinujícího světa bohatství a pod-
nikání – vevnitř a navenek – jak ho možná neznáte. Zároveň je 
to praktický manuál, jak se v tomto světe přehledně, s jistotou 
a s důvěrou pohybovat.

Jak název knihy naznačuje, dostanete k dispozici kom-
pletní mapu spolu s GPS, které vás podle typu vašeho talentu pove-
dou krok za krokem, abyste si své bohatství uvědomili a dokázali 
jej naplno a umně rozvinout.

Nejedná se o knihu na jedno čtení, ale o průvodce, ke kterému 
se jako k moudrému učiteli můžete stále vracet, hledáte-li způsob, 
jak překonat stávající překážky, nejlépe využít nové (podnikatel-
ské) příležitosti nebo návod, jak na své cestě pokračovat dále. 

Čtení této knížky, podobně jak budování bohatství a podni-
kání, může být pro vás hrou. Zábavnou, poučnou a smysluplnou.

Proto vám doporučuji – když se ji rozhodnete hrát, hrajte ji 
s radostí, zvědavostí a naplno.

Ján Polák, březen 2017

1500337-Synergie-Mapa ke skutecnemu bohatstvi-BC.indd   81500337-Synergie-Mapa ke skutecnemu bohatstvi-BC.indd   8 26.04.17   16:3626.04.17   16:36



9

POZDRAVY 
Z BALI

HONGKONG, VÁNOCE 1988: bylo mi devatenáct, seděl jsem 
v pokoji spolu s rodiči, bratrem a sestrou a povídali jsme si o tom, 
kde bychom chtěli být za třicet let. Zajímavé bylo, že jsme všichni 
fantazírovali o tomtéž: že budeme vlastnit resort na rajském ost-
rově, kde budeme trávit čas všichni pohromadě a žít v přírodě. 
Nebyli jsme bohatí a mít vlastní resort jsme si nemohli dovolit ani 
náhodou, ale období mého dětství jsme strávili na plážích Papuy 
– Nové Guiney, a to byly velice šťastné roky. Když to srovnám 
s Hongkongem – no, vlastně se to vůbec srovnat nedá.

Všichni jsme se tehdy shodli na tom, že to je jen nádherný 
vánoční sen, a já jsem odjel studovat architekturu na univerzitě. 
V pátém ročníku sedmiletého studia jsem si ale uvědomil, že než 
uvidím, jak mé vzdělávání konečně přináší plody, bude to trvat 
ještě celá desetiletí. Na to, až mi bude šedesát a budu konečně 
sklízet odměnu za svou práci, jsem věru čekat nechtěl! Znovu 
jsem se zamyslel nad tím snem, že jednoho dne budu mít resort 
na rajském ostrově. Moc jsem si to přál, ale jako architekt bych to 
nedokázal zrealizovat ani za třicet let.

Věděl jsem, že potřebuji jinou a rychlejší cestu k úspěchu. A tak 
jsem se rozhodl ze školy odejít a začít tu cestu hledat.

Úvod

1500337-Synergie-Mapa ke skutecnemu bohatstvi-BC.indd   91500337-Synergie-Mapa ke skutecnemu bohatstvi-BC.indd   9 26.04.17   16:3626.04.17   16:36



10

Bylo to těžké rozhodnutí, zejména proto, že otec chtěl, aby ze 
mě byl architekt. Když jsem se rozhodl, zavolal jsem mu a řekl 
jsem: „Tati, pokud někdy budu projektovat budovy, nebudu to 
dělat jako architekt. Budu to dělat jako majitel nemovitosti, který 
má peníze na to, aby si zaplatil ty nejlepší architekty.“ A čekal 
jsem, co na to řekne.

Táta byl překvapený a jeho hlas zněl zklamaně, ale nakonec 
řekl: „Jestli opravdu cítíš, že to musíš udělat, udělej to.“ S kama-
rádem jsme se rozhodli, že založíme vlastní firmu, a rozjeli jsme 
podnikání v oblasti vydavatelství – s minimem peněz a s ještě 
menším množstvím zkušeností.

A tak, o pět let později, mi najednou táhlo na třicet, žil jsem 
v Singapuru a řídil jsem svůj malý začínající realitní časopis. 
Obrovský krok na cestě za okamžitým úspěchem! Snil jsem 
o bouřlivém finančním úspěchu, ale splnění toho snu jako by 
pořád leželo v zamlžené, vzdálené budoucnosti.

A vtom nastal ten kritický okamžik: propadal jsem se hlouběji 
a hlouběji do dluhů. Dřel jsem do úmoru, ale sám sobě jsem platil 
velmi málo. Měl jsem pocit, že nemám na výběr: když firma roste, 
musím najmout dalšího člověka nebo zaplatit za další marketing, 
aby rostla ještě víc. Viděl jsem to tak, že jakmile se firmě bude dařit, 
bude mi i víc platit. Měl jsem za to, že musím vložit všechny vydě-
lané peníze zpátky do byznysu. Důsledky tohoto rozhodnutí se pak 
projevily velmi zřetelně, a navíc veřejně.

Jednou večer jsem se vracel domů, zcela ponořen do myšlenek 
na to, co musím udělat zítra, když vtom jsem si všiml, že se v naší 
ulici strhl nějaký povyk. Někdo křičel. Spíš to ale znělo jako pláč. 
Sousedi byli venku a celé drama sledovali. Když jsem přišel blíž, 
viděl jsem, že se dívají na náš dům. A že pláče moje žena Renate. 
Naši teprve roční dceru Kathleen, která vypadala velmi sklíčeně, 
přitom držela v náručí. Dohadovala se s mužem stojícím před 
náklaďákem – odtahovým vozem, který zrovna pomocí háku zve-
dal naše auto.

Přiběhl jsem k nim. „Auto nám vzít nemůžete. Prosím…,“ sly-
šel jsem, jak Renate žadoní. Rozhlédla se, a uviděla mě.

1500337-Synergie-Mapa ke skutecnemu bohatstvi-BC.indd   101500337-Synergie-Mapa ke skutecnemu bohatstvi-BC.indd   10 26.04.17   16:3626.04.17   16:36



11

„Co se děje?“ zeptal jsem se.
Jako bych to nevěděl: zase jsem za auto nezaplatil. Renate mi to 

připomínala a já jsem sliboval, že zaplatím. Ale nezaplatil. Na účtu 
prostě nebylo dost peněz. Ačkoli jsem se snažil působit dojmem, 
že se mi daří, ve skutečnosti jsem se každý měsíc propadal do 
větších a větších dluhů a doufal jsem, že se to všechno jednoho 
dne obrátí. A teď, zatímco ten muž chystal auto k odvozu, všichni 
okolo viděli, jak na tom opravdu jsme.

„Zaplatíme vám zítra!“ řekl jsem řidiči.
Ten jen zavrtěl hlavou a podal mi růžový lístek. „Tady mi to 

podepište,“ vyzval mě. „A zavolejte si na to číslo na stvrzence.“
Díval jsem se, jak odjíždí, a Renate zahanbeně odešla domů. 

Sousedi mi jeden po druhém věnovali soucitný pohled a pak se do 
svých domovů vrátili i oni. Teď jsem byl sám. Neměl jsem peníze, 
auto ani sebeúctu. Bylo zřejmé, že jsem ohledně svého podnikání 
lhal sám sobě – nevšímal jsem si toho, jaký stres působí mé ženě, 
mé mladé rodině i mně samotnému.

Jak jsem tam tak stál v prázdné ulici, rozhodl jsem se změnit 
své priority – a to jednou provždy. Ale jak? Ne že bych to nezkoušel 

už předtím. Četl jsem knihy a vedl řeči o tom, že člověk má nejdřív 
platit sobě, ale žádná z nich mi nevysvětlila, jak vydělat peníze, 
abych si mohl zaplatit, způsobem, který by pro mě byl snadný 
a přirozený. Četl jsem knihy o úspěchu, o vedení a o vytváření 
bohatství, ale čím víc jsem četl, tím jsem byl zmatenější: rady 
obsažené v každé nové knize jako by popíraly to, co jsem zrovna 
dočetl.

Jedna kniha zdůrazňovala, jak je důležité šplhat po firemním 
žebříčku, zatímco další tvrdila, že jako zaměstnanec nikdy nezbo-
hatnu a že mi bude líp ve vlastním podnikání. Některé říkaly, ať se 
řídím svou vášní, jiné, ať se řídím účelem. Některé mě nabádaly, ať 
jsem troufalý a podstupuji velká, odvážná rizika, další mi radily, 
ať jsem opatrný a postupuji po malých krůčcích. Jedny říkaly, že 
klíčem k bohatství je obchodování na burze, zatímco jiné ho zcela 
zavrhovaly a doporučovaly síťový marketing, online marketing 
nebo investice do nemovitostí.

1500337-Synergie-Mapa ke skutecnemu bohatstvi-BC.indd   111500337-Synergie-Mapa ke skutecnemu bohatstvi-BC.indd   11 26.04.17   16:3626.04.17   16:36



12

A tak – s hlavou jak pátrací balón – jsem se zaměřil na velké 
podnikatelské vzory. To ale taky moc nepomohlo. Richard Bran-
son píše, že je nutné být podnikatelem-dobrodruhem, ale Jack 
Welch předkládá důkazy ve prospěch toho, že vrcholu můžete 
dosáhnout jen tehdy, pracujete-li pro druhé. Oprah Winfreyová 
ukazuje, že je třeba jít vpřed a zářit spolu s hvězdami, zatímco 
Mark Zuckerberg zase nejraději útočí zezadu, zakuklený do své 
kapuce. Warren Buffett a Bill Gates jsou sice skvělými parťáky 
v bridži, ale jejich cesty k úspěchu byly naprosto rozdílné: Buffett 
investuje do mnoha podniků, ale nikdy do žádných high-tech 
projektů; Gates zase zaměřil celý svůj život na pěstování jednoho 
jediného high-tech byznysu.

Přiznávám, že jsem neměl nejmenší tušení, co je to pravé pro 
mě. A tak, protože se mi nedařilo nalézt žádný jasný směr, jsem 
se nakonec vydal tou nejobvyklejší cestou: pokusu a omylu. Tím 
jsem dosáhl toho, že mi vzali auto. Toho večera, na pokraji zou-
falství, jsem učinil rozhodnutí. Než abych se jen ztrácel ve změti 
všech těch protichůdných rad, najdu si svou vlastní cestu. To roz-
hodnutí mě vedlo nejen k nalezení vlastní cesty, ale k budování 
bohatství jsem objevil dokonce celou mapu.

Rychlý posun několik desetiletí vpřed: nyní píšu tuto knihu 
ze svého vysněného resortu na Bali a popisuji, co jsem se od toho 
večera naučil. Žiju tady tu lepší část posledního období, řídím 
řetězec podniků a věnuji se mentoringu pro sociální podnikatele, 
kteří působí po celém světě.

Než jsem se sem dostal, učinil jsem spousty rozhodnutí, dob-
rých i špatných. Ale ten kvantový skok, který mě vymrštil na tuto 
cestu vytváření bohatství, nepřišel tenkrát, když jsem snil svůj 
sen a rozjel svůj první byznys. Přišel o tři roky později, tenkrát 
večer v Singapuru, když mi vzali auto. Tehdy jsem se zavázal, že si 
ten sen splním a vytvořím jasný plán, jak toho dosáhnout.

Poprvé jsem si stanovil osobní plán příjmů, a ten jsem nadřadil 
nad svůj plán obchodní. Začal jsem se zaměřovat na své silné stránky, 
a na nich stavět. Přestal jsem si platit méně, než vůbec potřebuji 
k přežití, a doufat, že mi můj byznys jednoho dne vydělá miliony. 

1500337-Synergie-Mapa ke skutecnemu bohatstvi-BC.indd   121500337-Synergie-Mapa ke skutecnemu bohatstvi-BC.indd   12 26.04.17   16:3626.04.17   16:36



13

Vytvořil jsem si vizi a plán, podle něhož bude můj čistý osobní proud 
peněz po odečtení nákladů každé tři měsíce narůstat. Během jedi-
ného měsíce už byl můj peněžní proud pozitivní. Po půl roce dodr-
žování plánu už jsem měl každý měsíc navíc 500 dolarů, které jsem 
si mohl odložit stranou. Dál jsem se držel plánu, a za další dva roky 
vzrostl můj měsíční osobní proud peněz pro investice na více než 
10 000 dolarů. Ještě před třicítkou jsem se stal multimilionářem 
a měl jsem dost peněz i času na to, abych podporoval lidi a aktivity, 
kterým věřím – a to pouze tím, že jsem změnil své zaměření.

Jinými slovy, ten kvantový skok, který se odehrál tenkrát 
v Singapuru, byl zároveň mým prvním krokem v objevování této 
Mapy ke skutečnému bohatství, o kterou se s vámi chystám podě-
lit: zvolit si destinaci a pak si umést cestu, která mě tam dovede.  
Abyste tuto Mapu ke skutečnému bohatství mohli využít, měli 
byste vědět, kam chcete jít, ale nebude vadit, pokud zatím nevíte, 

kdo nebo kde jste.
Mapa ke skutečnému bohatství totiž nabízí přesně to, co právě 

potřebujete: GPS navigaci na cestě k vašemu úspěchu. GPS je víc 
než jen mapa. Ukazuje vám, kde jste a kam jdete, nabízí vám nej-
lepší trasy a určuje konkrétní kroky, jak se tam dostanete. A já 
vám slibuji, že vám poskytnu totéž: stejnou jasnost založenou 
na vaší přirozené cestě.

Svůj první byznys jsem založil ještě jako teenager. Postupně 
přišly desítky společností, které jsem postavil, prodal, přivedl na 
buben, zlikvidoval a vybudoval ještě před třicítkou, a tisíce lidí, 
které jsem mentoroval a s nimiž jsem pracoval po třicítce. Díky 
tomu jsem čím dál tím jasněji viděl, že než na své cestě k bohat-
ství postoupíme na další úroveň úspěchu, procházíme všichni 
stejnými stadii učení a stejnými zlomovými okamžiky. Všichni 
se nacházíme na téže mapě, jen na jiných místech. Tato Mapa 
ke skutečnému bohatství není jen dvojrozměrnou mapou krajiny. 
Je to trojrozměrná dokumentace budovy, kterou projektoval můj 
vnitřní architekt a která se nazývá Maják bohatství.

Maják bohatství má devět úrovní, které odkazují k devíti 
fázím bohatství. Nazývají se Oběť, Přežívající, Pracovník, 

1500337-Synergie-Mapa ke skutecnemu bohatstvi-BC.indd   131500337-Synergie-Mapa ke skutecnemu bohatstvi-BC.indd   13 26.04.17   16:3626.04.17   16:36



14

Sólista, Hráč v orchestru, Dirigent, Garant, Skladatel a Legenda. 
Je to, jako když zdoláváte horu: jak postupujete výš a výš, 
potřebujete jiné strategie a jiné vybavení. Vy i já jsme každý na 
některé z těchto úrovní. To, co bychom teď měli udělat, záleží 
na tom, na jaké úrovni se nacházíme.

Než však budete schopni určit, v jakém stadiu – nebo na které 
úrovni – Majáku bohatství se právě nacházíte, musíte vědět, z které 

strany do něj máte vstoupit. Každá z jeho čtyř stran koresponduje 
s jedním ze čtyř typů génia, který bohatství vytváří. Tyto typy 
se označují Dynamo, Plamen, Tempo a Ocel. Je a jejich propojení 
s Majákem bohatství probírám v části 1. Teprve potom se můžete 
zaměřit na druhou a třetí část knihy, které pojednávají o prvních 
šesti úrovních, na nichž si budujete pozitivní peněžní proud, plá-
nujete život, který si zasloužíte žít, a provádíte odpovídající změny. 

Génia má totiž v sobě každý z nás.  Jakmile si to uvědomíme, 
najdeme svůj vlastní vnitřní systém vedení. Teď už vím, že infor-
mace z knih a podnikatelské vzory, které jsem před lety studoval, 
nebyly špatné. A špatný není ani nikdo z těch úžasných autorů, 
kteří píší dnes. Všichni jsou na téže mapě. Každá jejich rada je 
správná, jestliže se zrovna nacházíte na té správné úrovni, ale 
bude špatná, pokud jste na jiné úrovni nebo máte jiný typ génia.

Směr je něco jiného než informace. Informace jsou celá mapa. 
Směr znamená, jak se dostanete z bodu A do bodu B. V dnešní době 
informační ekonomie nepotřebujete více informací. Potřebujete 
směr. S pomocí GPS lze vždycky najít směr za předpokladu, že 
víte, kde jste a kam jdete. V tuto chvíli potřebujete zjistit, který 
je ten správný směr právě pro vás. Ne pro každého. Ne pro mě 
a mého génia, ale pro vás a vašeho génia.

A proto vaším prvním krokem bude udělat si Test génia a Spek-

tra bohatství – teď hned! (pokyny najdete na www.mapabohatstvi.

cz/mbtest)

Tuto Mapu ke skutečnému bohatství jsem dešifroval v posled-
ních deseti letech, zatímco jsem se věnoval mentoringu a pra-
coval s lidmi z více než osmdesáti zemí po celém světě. Dá se 
říct, že vodítka, která tato Mapa nabízí, už využívají lídři z celé 

1500337-Synergie-Mapa ke skutecnemu bohatstvi-BC.indd   141500337-Synergie-Mapa ke skutecnemu bohatstvi-BC.indd   14 26.04.17   16:3626.04.17   16:36



15

zeměkoule. Díky nim se dostali z dluhů a dosáhli milionových 
zisků, mohou se věnovat charitativním činnostem, které ovliv-
ňují miliony lidí, dosáhli kariérního úspěchu, zlepšili kvalitu času, 
který tráví s rodinou atd.

A tak s naprostou sebejistotou tvrdím, že bez ohledu na to, 
jaké jsou vaše cíle – ať se chcete jen zbavit finančního stresu, 
vybudovat bohatství pro svou rodinu nebo si zajistit smyslupl-
nější práci, která vás bude více naplňovat – v mé Mapě ke skuteč-
nému bohatství najdete konkrétní kroky, které je třeba na vaší 
osobní cestě udělat.

A proto, než se pustíte do dalšího čtení, je nezbytné, abyste si 

udělali Test svého génia a Spektra bohatství a zjistili, jaký je váš 

přirozený génius a vaše úroveň v Majáku.

Ještě pár posledních slov, než se do toho pustíme: nikdo nemůže 
projít nebo šplhat Majákem bohatství sám. Jiskra totiž často pře-
skočí od někoho jiného – někoho, kdo doplňuje vašeho génia. Svůj 
tým budete na cestě Mapou ke skutečnému bohatství přitahovat 
postupně a já doufám, že se o své zážitky podělíte i s námi na naší 
webové stránce Mapy ke skutečnému bohatství: www.mapabohat-

stvi.cz /online.
Všichni jsme na cestě k posílení vlastního bohatství a bohat-

ství lidí kolem nás společně. Tuto misi jsem nazval Celosvětové 
bohatství – je to naše schopnost kolektivně více vytvářet a více 
přispívat. Vlastně už jen to, že jste si koupili tuto knihu, znamená, 
že jste udělali něco jinak.

Část z výtěžku prodeje této knihy je věnována na vzdělávání 
a podnikatelskou gramotnost dětí (i dospělých), které tak získají 
potřebné znalosti a s nimi i výhodu v tomto proměnlivém světě.

Děkuji vám, že jste se vydali na tuto cestu s námi a trochu – ale 
velmi zásadně – jste ovlivnili svět.

Ok, jste připraveni? Budeme čarovat.
— Roger

1500337-Synergie-Mapa ke skutecnemu bohatstvi-BC.indd   151500337-Synergie-Mapa ke skutecnemu bohatstvi-BC.indd   15 26.04.17   16:3626.04.17   16:36



16

VÝZVA K AKCI
Udělejte si Test svého génia 

a Spektra bohatství!

K TOMU, ABYSTE SI MOHLI udělat Test svého génia a Spektra 
bohatství, následujte instrukce na internetové stránce 
www.mapabohatstvi.cz/mbtest.

Výsledek testu je nezbytný k tomu, abyste porozuměli, jak tato 
kniha funguje, a abyste s její pomocí mohli kráčet po své cestě.

Po jednoduché registraci můžete přistoupit k testu. Ten vám 
zabere přibližně patnáct minut. Po jeho dokončení obdržíte e-mai-
lem dvě zprávy:

• První zpráva přijde ihned a dozvíte se z ní, jaký je váš při-
rozený génius. To bude váš kompas na cestě touto knihou 

Devět úrovní

Ultrafi alová: Legenda

Fialová: Skladatel

Indigová: Garant

Modrá: Dirigent

Zelená: Hráč v orchestru

Žlutá: Sólista

Oranžová: Pracovník

Červená: Přežívající

Infračervená: Oběť

Čtyři strany

Génius 
Dynama

Génius 
Tempa

Génius 
Plamene

Génius 
Oceli

1500337-Synergie-Mapa ke skutecnemu bohatstvi-BC.indd   161500337-Synergie-Mapa ke skutecnemu bohatstvi-BC.indd   16 26.04.17   16:3626.04.17   16:36



17

a Majákem bohatství. Proč je důležité znát svého génia, se 
dozvíte v kapitole 1.

• Druhá zpráva dorazí krátce nato a vy se z ní dozvíte, na 
které úrovni Majáku bohatství se momentálně nacházíte. 
Maják a všechny jeho úrovně si vysvětlíme v kapitole 2.

Proč dvě zprávy? Test génia a Spektra bohatství je výjimečný 
tím, že vyhodnocuje jak osobnost (vašeho génia), tak pokrok (vaši 
úroveň bohatství). Zatímco génius zůstává stále stejný, vaše úro-
veň se může zvyšovat. Test jsem tedy úmyslně rozdělil do dvou 
částí, abyste se mohli vrátit, zopakovat si tu část, která vyhod-
nocuje úroveň bohatství, a sledovat svůj pokrok v následujících 
měsících a letech.

Poznámka pro netrpělivé: Pokud máte nutkání pustit se do 
dalšího čtení, aniž byste si předtím udělali test, zadržte! Mám 
pro to dva zásadní důvody.

Za prvé potřebujete vědět, kde jste, abyste mohli zjistit, kam 

jdete: váš postup jednotlivými úrovněmi majáku a způsob budo-
vání přirozené cesty bohatství záleží na typu vašeho génia. A od 
toho se odvíjí i to, kterou cestou se napříč jednotlivými úrovněmi 
vydáte. Možná už jste v minulosti nějakou radu, jak si vybudo-
vat bohatství, obdrželi, avšak byla to rada, která neodpovídá ani 
vaší úrovni, ani vašemu typu génia. Ta rada nefungovala, a vy jste 
kvůli tomu přišli o spoustu drahocenného času a energie. Nedo-
pusťte se tedy stejné chyby dřív, než začnete číst tuto knihu!

Za druhé je třeba, abyste zůstali napojeni: většina obtíží v životě 
vzniká z toho, že nejsme napojeni na ty správné lidi v okamžiku, 
kdy je potřebujeme. Když si uděláte Test svého génia a Spektra 
bohatství online, napojíte se na komunitu podobně smýšlejících 
lidí, kteří už jsou součástí naší platformy GeniusU, a získali tak 
přístup k množství bezplatných výukových zdrojů.

Nepřeskakujte tedy hned na další kapitolu: Přístup k testu obdr-

žíte na základě instrukcí na www.mapabohatstvi.cz/mbtest

1500337-Synergie-Mapa ke skutecnemu bohatstvi-BC.indd   171500337-Synergie-Mapa ke skutecnemu bohatstvi-BC.indd   17 26.04.17   16:3626.04.17   16:36


	Obálka
	Titulní strana
	Tiráž/Copyright
	Předmluva
	Úvod
	Část I.
	1
	2

	Část II.
	3
	4
	5

	Část III.
	6
	7
	8

	Závěr
	Poděkování

